
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕКАСОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2024 года №6/19

О передаче 
муниципальной 
внутригородского муниципального 
образования — муниципального округа 
Бекасово в городе Москве в 
государственную собственность города 
Москвы

имущества
собственности

из

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 г. № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города 
Москвы от 8 мая 2024 г. № 13 «Об образовании внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве и о внесении изменений в Закон 
города Москвы от 15 октября 2003 года № 59 «О наименованиях и границах 
внутригородских муниципальных образований в городе Москве», Совет 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве решил:

Передать
внутригородского муниципального образования 
Бекасово в городе Москве в государственную собственность города Москвы, 
согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве Колокольчикову О.Д.

1. муниципальной собственностиимущество из
муниципального округа

&Глава внутригородского 
муниципального округа j 
в городе Москве

образования -ивдиципальнврэ
й/касОавет Хг' 

11|1 депутатов )| О.Д. Колокольчикова
о \
$ &ж;



2

Приложение
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 
от 11.12.2024 года №6/19

Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве в государственную собственность

города Москвы

Кадастровый номер ХарактеристикаНаименование имущества Балансовая
стоимость

№
п/п

77:21:0152003:164 асфальтобетон, покрытие толщиной 10 см., 
уложенное на щебен. основание толщ. 20 см, 
напесчаном подстилающем слое толщ. 50 см., L- 
1177v (улица №2- 477м., проезд №2 бульвар-144 м., 
проезд №2 -225 м., проезд №1 -331 м) S покрытия 
8238 кв.м, тротуары.

1 Объекты транспортного хозяйства 
д. Белоусово

24 938 461,53

77:21:0152003:165 асфальтобетонное покрытие толщиной 10 см., 
уложенное на щебеночное основание толщ. 20 см. 
на песчаном подстилающем слое толщ. 50 см., 
площадь покрытия 11117 кв.м.

2 Дороги и проезды 2-й очереди стро-ва 
жил.поселка индивид застройки 
в д.Белоусово

14 535 147,48

77:21:0152003:1683 Ограждение жилого поселка 
индивидуальной застройки в д.Белоусово 
протяж-ю 2500м

железобетонное из панелей, установленных в ж/б 
стаканах, протяженность 2500 п.м.

480 607,59



3

4 Тротуары и площадки в д.Белоусово 77:21:0000000:2556 
тротуары и площадки;

2 224 118,34тротуары и площадки: покрытие тротуарная плитка 
на цементно-песчаной смеси тол. 10 см., щебень 10 
см, песок 15 см. Площадь покрытия 813 м2; детская 
площадка: покрытие крупнозернистый песок 20 см., 
щебень 10 см., площадь покрытия 100 м2; Гостевая 
стоянка- покрытие тротуарная плитка на цементно
песчаной смеси толщеной 10 см щебень 15 см., 
песок 50 см. Площадь покрытия 97 м2

77:21:0000000:2683 
детская площадка;

77:21:0152003:153-
гостевая стоянка.

5 Автомобильная дорога, пос. 
Новофедоровское, ш.Киевское, 58 км,з/у 1

77:21:0000000:3860 протяженность -462 м, площадь - 3700 кв.м. 47 404 471,67


